[bookmark: _GoBack]关于征集科技企业需求的通知

各单位：
为深入贯彻落实市委、市政府关于促进科技成果转移转化系列决策部署，聚焦我市产业发展需求，推动技术创新需求与科技成果精准对接，促进科技成果高质量向现实生产力转化。同时，对企业发展遇到的瓶颈问题进行采集、整理，为政府对企业精准服务提供数据支撑。现面向全市科技企业开展第一批企业需求征集工作。通知如下:
  一、征集重点
  1.拟转化科技成果。重点对围绕我市“4+4”产业相关高新技术领域，通过科学研究与技术开发形成的或从外地引进（承接）的具有产业化价值的科技成果进行征集，科技成果知识产权权属明晰，有转移转化意愿。
  2.技术合作需求。重点征集企业未来三年内拟进行的技术合作项目及需求，且技术需求可解决企业发展技术瓶颈，可提升企业产品升级、新产品研发、重大应用示范、设备及研发生产条件的技术改造、产品及技术等配套合作能力。
3.企业融资等其他需求。以高质量服务企业，为企业办实事为目的，征集企业发展过程中遇到的关键难题，包括但不限于对资金、人才、场地及产业配套等。
2、 有关要求
  请各单位组织专人认真填报《哈尔滨市科技企业需求采集表》（详见附件），并于4月30日前将电子版返至邮箱
3、 联系人及联系方式

高新处（工业领域）
武英华 82363593 邮箱：kjjgyc@126.com
农社处（农业领域）
姜羌美 82363007 邮箱：kjjnsc@163.com
国合处（国际合作）
韩苗苗 82363541 邮箱：79169984@qq.com

哈尔滨市科学技术局
 2021年4月25日

附件
哈尔滨市科技企业需求采集表
	一、企业基本信息

	企业名称

	办公地址
	黑龙江省       市       区      路（街）    号

	填表人姓名

	联系电话：
	邮箱：

	是否上市（挂牌）企业
	是 （上市挂牌时间：            ）           否

	是否高新技术企业
	是 （证书编号：          认定时间：    ）   否

	是否是科技型中小企业
	□是 （入库编号：                ）           否

	企业简介（200字左右）

	2020年资产总额：    万元，总收入：    万元，其中高新技术收：    万元；
2020年纳税总额：    万元；研发费用投入：    万元

	企业技术人员：   人，其中，博士：  人，硕士：  人，本科：  人，引进人才：  人

	二、企业需求

	是否有成果转化需求
	是   （选择是请填写下表）              否

	成果名称

	成果属性
	□原始性创新 □国外引进、消化吸收创新 □国内技术二次开发

	成果体现形式
	□学术论文/专著 □标准  □专利  □软件著作权 □工艺  □产品    □材料   □装备□农业、生物品种 □矿产品种  □新药  □其它

	成果成熟度
	□中试孵化阶段  □试生产阶段  □产品试用阶段

	成果知识产情况
	知识产权形式
	□专利权  □软件著作权  □集成电路布图设计专有权  □新药   □植物新品种权 □其它

	知识产权权属
	独占 共有 其他
	专利状态
	□已受理 □已公示 □已授权

	成果登记情况
	□已登记      登记编号：
	□未登记

	拟采取转移转化方式
	□自主转化  □合作开发  □技术转让  □技术服务  □技术入股
□共建研发机构 □其他

	成果对接状态
	□未对接   正在对接
□正自主转化
	(拟)合作（转让）金额
	（万）

	预计可转移
转化时间
	□已经可转化  □1年内可转化  □2年内可转化   □3-5年内可转化

	成果简介（200左右字）
	（成果描述、主要技术指标、创新性）

	是否有技术合作需求
	是（选择是填写下表）            否

	需求名称

	需求类别
	技术研发（关键技术）产品研发（产品升级、新产品研发）□技术改造（设备、研发生产条件）□技术配套（技术、产品等配套合作）

	紧急程度
	□一般       □紧急

	需求对接状态
	未对接
□正在对接
	拟提供合作资金    万元
	    面议

	技术需求的描述
（100字左右）

	需求解决方式
	□合作开发  □技术转让  □技术服务  □技术入股  □共建研发机构  □委托开发  □其他

	是否有融资服务需求
	是（选择是填写下表）      否

	融资轮次
	□种子轮  □天使轮  □Pre-A  □A轮  □A+轮  □Pre-B
□B轮  □B+轮  □C轮  □C+轮  □D轮  □E轮  □F轮
□Pre-IPO  □IPO  □新三板  □战略投资  □并购  □不明确

	资金需求
	□50万以下  □50-100万  □100-500万  □500-1000万
□1000万以上

	拟让出股份
	             %

	投资亮点
	50字以内

	是否有人才、招商等其他需求
	是       否

	其他需求描述（100字之内）